S. IO. Porta la nostra disgrazia, che fiamo obbligati a dover pensare al male, che possono fare i Turchi, che sono i padroni del paese; e che abbiamo alle mani perforsi, che sono rozze, ed oppresse dalle miserie: il che ci pone nella dura necessità di dover fare, quanto facciamo, per non far peggio. Ella non lasci colla sua solita diligenza di partecipare il tutto ai Cardinali della Congregazione, e colla loro annuenda di scrivere la seconda Lettera Circolare ai Prelati dell'Albania, ai quali manderà una Copia di questa nostra, che scriviamo a Lei, come fece dell'altra, che le scrivemmo sotto li 19. di Marzo 1752.; terminando col darle l'Apostolica Benedizione.

Datum apud S. Mariam Majorem die 24. Maii 1754. Pontificatus Nostri Anno XIV.

Data a' 24. di Maggio dell'an. 1754,
quarto decimo
del Pon-
tificato.

Pia voluntas
Lucani Sena-
tus donanti
decem millia
nummum au-
reorum Men-
te Archiepi-
copali eu-
dem Civita-
tis.

ligionis dignitate publicam populorum felicitatem conjungerent, ea, si a Nobis peterentur, libenter impertirem.

S. I. Sanè vestro Nobis nomine exposuit Dilectus Filius Philippus Bonamicus Presbyter Civis vester, & Familiaris noster, homo in obueniis negotiis vestris certe diligens, Nobisque aprius charus & probatus, constituisse vos offerre & irrevocabiliter dono dare Ecclesiæ Cathedrallì Sancti Martini Civitatis vestre, illiusque Mensæ Archiepiscopali, decem millia nummum aureorum (qui nummi decem julii monetae Romanæ constent) ad augendos ejusdem Mensæ redditus; si inquit a Nobis humiliter, ac enixè petere, ut habita ratione hujuscemadum liberalitate vestre, Apostolica providentia, atque autoritate præcaveremus mala & incommoda omnia, quæ ab electione Archiepiscopi vobis minus grati facile invehi possent in Rempublicam vestram.

S. 2. Quamvis autem oblatio illa tanti non sit, ut ex instituto Ecclesiasticæ Discipline, & Canonis legibus, idoneam Nobis cauam suppeditare valeat, ut Patronatus jura in eamdem Ecclesiæ,

Non tanti
ea oblatio
est, ut inde
acquiri jura
Patronatus
valeant.

1754.
præ oculis
habentur.

Lucensis Re-
publica Studi-
um pro ru-
ganda Catho-
lica Religio-
ne, tempore
præteritum in-
greditur in I-
talia heresis,
commemora-
tur.

Ecclesiam, (qua ceteroquin per se sejam satis commode dotata est) vobis concedere, aut reservare debeamus; Nos nihilominus, non tam ob recentem hanc oblationem vestram, quam ob veterem erga Romanam Sedem Reipublicæ vestra observantiam, & Catholicæ Religionis tuenda studium confitans arque perpetuum, quod pulcherrimè declaratis semper, & eo præstertim tempore, quum Majores vestri in grumentum in Italianam, atque adeo in Civitatem vestram hæreticæ pravitatis pestem, piè, fortiterque represserunt, quinimo aliquot familias, licet generis, & opum splendore illustres, propterea quod minus recte de Catholicæ Romana Fide sentiebant, omnino exterminandas, & tamquam vitiosas partes exsecandas per se ipsi statuerunt, ne totum corpus Civitatis traherent, atque contaminarent: Et capropter tunc Romani Pontifices Prædecessores nostri Rempublicam vestram maximis, ac verissimis laudibus cumularunt: his meritis vestris, alisque plurimis officiis in Nos & Apostolicam Sedem, & maxime singulari nostræ quadam paterna benevolentia excitati, vestris annuere precibus, & Reipublicæ vestra, quam semper ex animo dileximus, quieti, tranquillitatique consulere decrevimus.

Oblata do-
cumenta decem
millium au-
tororum pro
Mense Archi-
episcopali Eccle-
siae Lucanæ accep-
ta.

S. 3. In primis igitur oblationem illam vestram decem millium nummorum aureorum, quos in tot Loci Montium Cameralium non vacabilium Alma Urbis nostræ positos esse intelleximus, harum autoritate litterarum acceptamus, & Mensæ Archiepiscopali Ecclesiae Lucanæ adiungimus, atque cum ceteris illius Bonis incorporamus: Nec non Venerabili Fratri Nostro Josepho Palma moderno ejusdem Ecclesia Archiepiscopo, ejusque successoribus futuris Archiepiscopis, ante dictorum Locorum Montium professionem stabilem, ac certam tradimus, ita ut ipse Josephus Archiepiscopus eorum redditus, ut ceteros sua Mensæ fructus, ex hoc ipso tempore jam percipere, atque in suis usus, utilitatem, ac sustentationem convertere omnino posit.

Facultas Se-
naturi Lucano
tributari tres
Ecclesiasticos
viros nomi-
nandi, eosque
presentandi
Romæ Pon-
tifici, quies
sedes Lucana
vacaverit.

S. 4. Deinde majoribus Rempublicam vestram, & amplioribus favoribus & gratiis prosequi volentes, ac vos, vestrasque singulares Personas a quibusvis excommunicationis, interdicti, alisque Ecclesiasticis censuris, & penitentia, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latiss, si quibus quomodolibet innodati sitis, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes & absolutis fore censemtes; certa scientia Nostra, & de Apostolicæ Nobis a Deo tradita potestatis plenitudine, Nobilitatibus vestris, & Senatus Reipublica Lucanæ, in sinceritate Catholicæ Fidei, & devota erga Apostolicam Sedem observantia manentibus, facultatem & jus perpetuum concedimus & indulgemus, ut quotiescumque contigerit consequenti tempore Ecclesiam Archiepiscopalem Lucanam Archiepiscopo & Pastore desitui, nominem tres Ecclesiasticos viros, pietatis & doctrinae laude insignes, ceterisque necessariis qualitatibus instructos, quos tanto muneri sustinendum maximè idoneos in Domino iudicaveritis, eosque Nobis, & Romanis Pontificibus Successoribus nostris pro tempore existentibus præsentare positis, ex quo numero Nos & Successores præfati eligemus & eligent unum, in Ecclesia Lucanæ Archiepiscopum & Pastorem, Apostolica authoritate, ut moris est, præsidiendum.

Hortatio, ut
Tridentinæ
Synodi de-
creta in hu-
mum modi no-
minazione

S. 5. Vos autem præterea hortamur, & paternè monemus, ut in nominandis antedictis Ecclesiasticis viris Sacrosanctæ Tridentinæ Syno-

di Decreta præ oculis habentes, nihil aliud spegetis, quam Omnipotentis Dei gloriam, Religionis Catholicæ incrementum, & salutem Ci- vium vestrorum sempiternam.

S. 6. Præsentes demum litteras, & in eis contenta hujusmodi, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, aliove quolibet, etiam quantumvis magno seu substantiali, aut solemnitatis defectu, impugnari, retractari, aut ad terminos juris reduci, seu illis ex quavis causa derogari posse, sed semper firmas, validas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus, fortiri, & obtinere, vobisque & Reipublicæ vestra perpetuò suffragari: Sicutque & non aliter per quoscumque Judices quavis authoritare fungentes, etiam Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales, ac ipsummet Consistorium, sublata eis, & corum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, judicari & definiri debere volumus. Et irritum quoque decernimus & inane, quidquid secus super his a quoquam quavis autoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Claufulæ de
perpetuo
concessione
vigore.

S. 7. Non obstantibus quibusvis reservato- riis & revocatoriis, alisque Cancellarie Apo- stolicae reguli, nec non Universalium, Provin- cialium, ac Synodalium Conciliorum generalibus, vel specialibus Constitutionibus & Ordinationibus, nec non dictæ Ecclesie Lucanæ, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretis, statutis & consuetudinibus, etiam immemorabilibus Privilegiis quoque, Indulsiis, & Litteris Apostolicis eidem Ecclesie, illiusque Capitulo, & Canonis, ac Cle- ro, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum derogatoriis, alisque efficacioribus, & insolitis clanfu- lis, ac irritantibus, & alii decretis quomodolibet concessis, ac etiam iteratis vicibus approba- tis & innovatis; quibus omnibus & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus speci- alis, specifica, expresa, & individua mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum inserti essent, præsentibus pro sufficientes expressis habentes; illis alias in suo labore permanens, hac vice dumtaxat, specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Deroga-
tiones
generales
& speciales.

S. 8. Nulli ergo omnino Hominum licet hanc paginam Nostre acceptionis, incorpo- rationis, absolutionis, concessionis, Indulti, hortationis, decreti, & derogationis infringe- re, vel ei autem temerario contraire: Siquis autem &c. incursum.

Sanctio.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Ma- jorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo sepingentesimo quinquagesimo quarto, septi- mo Kalendas Junii, Pontificatus Nostri Anno Quartodecimo.

J. Card. Pro-Datar. D. Card. Passionis.

VISA
De Curia J. C. Boschi.

Loco + Plumbi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Ency-

Dat. 26. Maii
1754. Pont.
XIV.

XXXV.

Encyclie litteræ ad Patriarchas, Archiepiscopos, ac Episcopos Italiæ, quibus hortantur, ut veteribus nova superaddant pastoralis sollicitudinis studia, ut Christifideles in rudimentis Fidei insituantur & erudiantur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Pontificis cura, ut instruantur, qui in Patriarchalibus Basilicis penitentias teneant a Dataria impoñas.

CUM Religiosi æque, ac divini cultus promovendi Studiis Viri ad Nos dederint, optimum fore, si Nostris S. Joannis in Laterano, S. Petri in Vaticano, & S. Mariae Majoris Patriarchalibus Basilicis, certi constituerentur Ministri, ad instruendos eos, qui a Dataria Apostolica in prefatis tres Basilicas ablegantur, ut ibi se exerceant iis serviliis operibus, quæ ipsi imponuntur obeunda perficiendaque, antequam iisdem concedatur matrimonialis impedimenti relaxatio, ad quam consequendam Romanum advenere: sed autem hujusmodi institutionem dirigendam esse, ut rite utiliterque possent homines illi Sacramentali Penitentia abstergi, & Altaris Sacramento digne fieri participes, quæ duo, preter Sacram ad septem Ecclesiæ peregrinationem, Sanctorum Scalarium ascensum, ab ipsis exposcit Dataria: Cumque ea de re oportuna ediderimus mandata, veluti perspicuum sit ex Nostris Litteris Encyclicis ad Cardinales præfatarum Basilicarum Archipresbyteros datis decimoquinto Kalendas Februarii labentis anni; nobisque exinde certo confiterit, quanto zelo nonnulli ex Canonicis, aliique Ecclesiasticis viris præfatarum Basilicarum, momentolo operi manum admovere, alaci semper animo sollicitam mandatorum nostrorum executionem urgentes; gaudio quadam plane singulari perfundi Nos sentimus; totoque animo debitas summo bonorum omnium Auctori Deo gratias perolvimus.

Exinde degeneratur, non nullos necessaria ad faltem ignorare.

S. I. Haud tamen expleri animus gaudio potuit, cum subinde relatum ad Nos fuerit, hujusmodi homines, dum facris instructionibus ad Confessionem Sacramque Communionem parantur, detegi sepius Mysteriorum Fidei, atque eorum etiam, quæ necessitate medii roroscenda sunt, ignoratis, ideoque tales, qui Sacramentorum nequeant fieri participes. Cui quidem maximo malo quavis memorati Ministri opportuna non negligant remedia adhibere affidis institutionibus; exinde tamen non fit, quin præter sollicitudinem & laborem, quem Evangelici illi Operarii agnoscent sibi necessario subendum, quemque lubenti animo perforant, id ipsum merore quedam non officiat dispensationem explicantem, expectanteque, qui cum paupertate vexentur, siveque manibus sibi vixum querantur, quamcitissime ciupiunt Urbe excedere, in patrias reverti suas, optatoque se se jungere Matrimonio, cuius causa iter arripuerunt, publicaque, nec levius penitentie incommoda non detrectarunt.